TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC TỰ NHIÊN
PHÒNG QUẢN TRỊ THIẾT BỊ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 04 năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị thẩm định giá tại Việt Nam

Hiện nay, Trường Đại học Khoa học tự nhiên, ĐHQG-HCM có nhu cầu tiếp nhận báo giá dịch vụ thẩm định giá để làm cơ sở xác định giá thanh lý tài sản công của Trường, nội dung cụ thể như sau:
I. Thông tin của đơn vị yêu cầu báo giá:
1. Đơn vị báo giá gửi báo giá theo mẫu quy định (Phụ lục 2).
2. Tiếp nhận báo giá theo hình thức:
· Nhận trực tiếp: Phòng Quản trị Thiết bị - A04 - Trường Đại học Khoa học Tự nhiên, số 227 Nguyễn Văn Cừ, Phường 4, Quận 5, TP. HCM. Số điện thoại: 028 38304094.
· Nhận qua Email: ntththao@hcmus.edu.vn/SĐT: 0865766192 – Nguyễn Thị Thanh Thảo.
3. Thời hạn tiếp nhận báo giá: Từ ngày thông báo đến hết ngày 25 tháng 04 năm 2025.
4. Các báo giá nhận được sau thời điểm nêu trên sẽ không được xem xét.
5. Báo giá có hiệu lực: Tối thiểu 90 ngày, kể từ ngày 25 tháng 04 năm 2025.
6. Chi phí thẩm định giá đã bao gồm thuế và các chi phí khác (nếu có).
II. Nội dung yêu cầu báo giá:
1. Dịch vụ thẩm định giá tài sản thanh lý theo Phụ lục 1.
2. Yêu cầu đối với đơn vị thẩm định giá:
· Có đầy đủ tư cách pháp nhân, giấy phép hoạt động thẩm định giá theo quy định của pháp luật.
· Cam kết thực hiện thẩm định đúng quy trình, đảm bảo tính khách quan, trung thực.
· Cung cấp chứng thư thẩm định giá hợp lệ theo quy định.
3. Thời gian thực hiện thẩm định:
· Trong vòng 03 ngày kể từ ngày ký hợp đồng dịch vụ.

4. Phương thức thanh toán:
· Tạm ứng: Không áp dụng.
· Phương thức thanh toán: thanh toán chuyển khoản qua ngân hàng.
· Thời hạn thanh toán: trong vòng 30 ngày kể từ ngày nhận được hóa đơn hợp lệ.
5. Thành phần hồ sơ báo giá:
· Báo giá theo mẫu đính kèm (Phụ lục 2).
· Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh và giấy phép hoạt động thẩm định giá.
· Hồ sơ năng lực và kinh nghiệm của đơn vị thẩm định.
Trân trọng thông báo.
TRƯỞNG PHÒNG PHÒNG QUẢN TRỊ THIẾT BỊ

	 (đã ký)

	Lê Thị Nga

PHỤ LỤC 1: DANH MỤC TÀI SẢN THẨM ĐỊNG GIÁ

	STT
	Danh mục tài sản
	Chủng loại
	Đơn vị tính
	Số lượng
	Năm
 đưa vào
sử dụng
	Nguyên giá
(đồng)
	Giá trị còn lại
	Ghi chú

	1
	Bộ điều khiển điện tử cho máy Phổ kế cộng hưởng từ hạt nhân 500mhz PTN PTTT
	Máy, thiết bị thí nghiệm
	Bộ
	1
	2009
	          -
	-
	Máy phổ kế cộng hưởng từ hạt nhân 500mhz (Nguyên giá: 15.380.000.000 đồng)

	TỔNG CỘNG

	1

	-

PHỤ LỤC 2: MẪU BÁO GIÁ DỊCH VỤ THẨM ĐỊNH GIÁ

	STT
	Dịch vụ
	Đối tượng thẩm định
	Thời gian thực hiện
	Giá dịch vụ đề xuất (đồng)
	Ghi chú

	1
	Thẩm định giá tài sản
	Bộ điều khiển điện tử cho máy Phổ kế cộng hưởng từ hạt nhân 500mhz, năm sử dụng 2009
	Trong vòng 03 ngày
	……………………
	……

Điều khoản thương mại:
· Thời hạn hiệu lực của báo giá: 90 ngày
· Thời gian thực hiện thẩm định: trong vòng 03 ngày kể từ ngày ký hợp đồng dịch vụ
· Thời gian thanh toán: trong vòng 30 ngày sau khi nhận hóa đơn
· Điều khoản thực hiện: Cung cấp chứng thư thẩm định hợp lệ